EXILIVM, *patria, aut alicuius ciuitatis priuatio, pena exilij, proscriptio.* (resitutio. 1. de Or. 177. Qui Romam in exilium venisset, cui Romæ exulare ius esset, &c. Par. 2. Exilium terribile est illis, quibus circumscriptus est habitandi locus. Par. 4. Exilium est pena scelerum. Ibid. Leges volunt sceleratos exilio affici. pro Cec. 100. Exilium non supplicium est, sed profugium portusq; supplicij. Ibidem. In nulla lege nostra reperitur maleficium vllum exilio esse multatū. Ibid. Cum is profugit, receptus est in exilium: hoc est, in aliam ciuitatem. 1. C. 20. Egrederet ex vrbe Catilina, in exilium proficiscere. pro Mur. 89. Ibit igitur in exilium miser. 2. C. 14. Eici in exilium. 9. At. 18. Ab illo patriæ proditores de exilio reductos esse. Anteq. 30. Proicitur Tullius in exilium. 2. A. 9. Reducere aliquem de exilio. pro Syl. 74. Et cum lege retineretur, ipse se exilio penè multauit. 5. A. 14. Aliquem exilij causa solū vertisse, nec postea esse restitutum. 3. de N. 80. Cur P. Rutilius in exilio est? 10. Att. 16. Damnati restituentur, in exiliū ibo. 2. de Ora. 56. Aliquem in exilium pulsū esse. pro Cl. 29. & con. Rul. Multare aliquem exilio. 2. de Fi. 54. Profectus est in exilium Tubulus stariū. 5. Tusc. 105. 106. 107. 108. De exilio & multa pulchra. \* in Clodium. Neque te retinere in ciuitate, sed exilio priuare voluerunt. Antequam. 22. Neque exilium turpe (est) quod virtute suscipitur. Ibidem. Si exilio multabunt corpus.

ADIVNCT. Malum, 4. de Fin. Miserum, 5. de Fin. Optatum, pro Q. Terribile, Par. Turpe Antequam iret in.

SYNTAXIS. Venire in exilium, recipi. De exilio reduci. Exire, proficisci, proijci, exportari in exilium.

EXIMIE, *egregiè.* pro Arch. 20. C. Marius eximie L. Plocium dilexit.

EXIMIVS, *egregius, præstans.* pro Pomp. 3. Dicendum est enim de Cn. Pompeij singulari eximiaque virtute. pro Cor. 40. pro S. R. 127. Eximia virtus. 2. de Orat. 125. Sed hæc ipsa, quæ nunc ad me delegare vis, ea semper in te eximia & præstantia fuerunt, pro S. R. 137. Diri fortes, quorum opera eximia in rebus gerendis

exitit. 1. Offic. 67. Ea quæ eximia plerisque & præclara videntur parua ducere. 1. de Fin. 42. Istæ vestræ eximia pulchraque virtutes. 7. V. 81. Erat Nice facie eximia, vt prædicatur, vxor Cleomenis, &c. 1. de Di. 52. Fœmina eximia pulchritudine. 6. Fa. 1. Eximium ingenium.

† Syntaxis. *Eximia, singulari, virtute vir. Facies, opus, ingenium, pulchritudo, virtus eximia.*

EXIMIO, *excludo, excipio.* de Amic. 23. Si exemeris ex rerum natura amicitiam, nec domus vlla, nec vrbs stare poterit.

† Libero. Or. 77. Eximere aliquem è vinculis. 2. de Inu. 24. Eximere aliquem à culpa. 5. Fam. 6. Qui ex obfisione fœneratores exemerit. 4. V. 99. Ob eam causam ne tu ex reo eximerere, si ego non adessem ad diem. 6. 41. Absentem de reis eximit. 2. de Orat. 268. Eximere aliquem ex ærariis. Cor. Nep. Eximere aliquem de profcriptorum numero. *in vita Attici.*

† Consummo, produco, protraho. 2. Qu. Fr. 1. Metellus calumnia dicendi tempus exemit. *id est, contriuit, consumpsit.* 2. Qu. Fr. 1. Clodius rogatus diem dicendo eximere cœpit.

† Minuo, detrabo. 2. Tusc. 29. Illud quod me angit, non eximis. 4. V. 129. Eximere vnum diem ex mense.

EXIMOR. I. P. 94. Nulli conicietur in hunc ordinem, nulli eximentur. 2. A. 101. Agrum de vectigalibus eximi.

EXIN, *exinde.* 1. de D. 55. Exin cuidam rustico, &c. 2. de Natur. 111. *Exin comortis aries cum cornibus hæret.* Orat. 154.

EXINANIENDVS. 7. V. 63. Nox illa tota, exinanienda nauis confumitur.

EXINANI O, *exhaurio.* 1. 11. Verres fana spoliasse, domos exinanisse dicitur. 5. 119. Agros vastare atque exinanire.

EXINANITVS, 7. 103. Nauis exinanita. 2. contra Rul. 71. Regibus atque hominibus exinanit.

† Syntaxis. *Agri vacui, & exinaniri. Rex homines, & exinanti.*

EXINDE, *dein.* 2. de Natu. 101. Exinde mari finitimus ær die ac nocte distinguitur.

EXISTIMANDVS. Or. 51. Quod si, &c. quid tandem in causis existimandum est: quibus, &c. pro Font. 11. Ad vnamquamque rem existimandam, & momento suo ponderandam. de Cl. 329. Torquatus elegans in dicendo, in existimando admodum prudens.

EXISTIMANS. Ora. 76. Orationis subtilitas imitabilis videtur esse existimanti, sed nihil est experiendi minus. 2. de Orat. 322. Iudices beneuolos & bene existimantes facere. 3. Off. 31. Homo ipse de se bene existimans, se seque diligens.

EXISTIMATIO, *auaritas, honestas, fama.* 2. de Or. 172. Bona existimatio diuitiis præstat. Anteq. 23. Vtique ea maneat opinio & existimatio, quæ virtute parata, non quæ infelicitate illata est. 5. Fa. 20. Nihil fecisti, quod sit contra aut rem, aut existimationem tuam. pro Flac. 51. Homo egens, sordidus, sine honore, sine existimatione, sine sensu. 2. de Or. 200. Nihil mihi ad existimationem turpis, nihil ad dolorem acerbius accidere potuit. pro Q. R. 16. Iudicia summæ existimationis, & penè dicam, capitis. 4. V. 57. Qua in re ipsius prætoris caput existimatioque agitur. 2. de Or. 192. Cum igitur ingenij nostri existimatio, pro Syll. 77. Quod ad tempus existimationis paratæ fructus referuabitur. pro Fl. 35. Aselepiades fortuna egens, vita turpis, existimatione damnatus. pro Deiot. 27. In ea existimatione & ætate saltauit. pro Cæl. 6. Meus hic forensis labor dimanauit ad existimationem hominum. 13. Fam. 73. Violare existimationem alicuius. 1. Att. 1. Venire contra existimationem alicuius. pro Pl. 6. Offendere existimationem alicuius. 9. Fam. 16. Vt cum me hospitio recipies, existimationem te aliquam putes accipere. 4. ad Her. 15. Perdere existimationem. 5. V. 154. Bono præsidio munitur existimatio tua: siquidem in Apronij constituitur diligentia atque autoritate.

† Opinio, iudicium. pro Qu. R. 15. Cuius existimatio sanctissima est. pro Cec. 9. Turpis existimatio. 2. de Inu. 37. & 157. Existimatio bona & mala. 5. V. 190. In hoc genere facilius est existimatio, quam reprehensio. de Prou. 40. Quo minus sæpe aut interpellat à nonnullis, aut tacita existimatione reprehenditur. pro Cl. 56. Oppianicus & existimatione iam, lege & pronuntiatione nondum condemnatus. pro Fon. 31. Tum continuæ præturæ, quæ & cæteris ornamentis & existimatione innocentie maxime floruerunt. 5. V. 132. Non aliqua re simulatione populi Ro. existimationi se hominum vendicasset. Ibidem. 1. 3. Omnium existimationi satisfacisses.

† ADIVNCT. Bona, perpetua, sanctissima, pro Q. R. Bona. (mala, 2. de Inu. Cara, 4. Ver. Communis, 7. Verr. Facilius, grauis hominum, 5. Verr. Honestas, 1. de Inu. Incertissima, 8. Fam. Integra, pro Quint. Magna, 15. Fam. Optima, pro Mur. Popularis, 1. At. Præclara, 2. Ver. Summa, 13. Fa. Tacita, de Prou. Turpis, pro Cec.

† Syntaxis. *Bona existimatio. Opinio & existimatio. Sine honore, sine existimatione. Hic igitur caput & existimatio tua. Existimatio damnata: id est, infamis. Venire & facere contra existimationem. Offendere, perdere, accipere, existimationem.*

EXISTIMATOR, *index, opinator.* de Cl. 320. Tantum detraxit, quantum non quiuisset vnus è populo, sed existimator doctus &

intelligens posset cognoscere. Orat. 112. Existimator alicuius artificij, non magister. de Clar. 200. Intelligens dicendi existimator. 3. de Or. 80. Non stultus alieni artificij existimator. de Cla. 146. In augendo, in ornando, in refellendo, magis existimator metuendus, quam admirandus Orator.

† ADIVNCT. Acerrimus, doctus & intelligens, intelligens dicendi, & Clar. Non stultus, 3. de Or.

EXISTIMATORVS. I. Fa. 7. Vt ex euentu homines de tuo consilio existimatos videre mus.

EXISTIMATORVS. 2. de Orat. 268. P. Cornelius homo (vt existimabatur) auarus & furax. de Cl. 82. Orationes ex quibus existimari de ingenij potest. de Ar. 29. Deiotarus sæpe à Senatu regali nomine dignus existimatus est. pro Cec. 10. Is domi suæ honestus in primis existimatus est.

EXISTIMOR, *puso, reputo, sentio, opinor, duco, iudico, habeo.* 5. V. 190. Eum qui hoc fecit, auarum possumus existimare. pro Dom. 31. Proinde quasi isti de Cn. Pompeio aliter atque ego existimo, sentiant. 2. con. Rul. 88. Quod si maiores nostri existimassent, quæquam, &c. pro Cl. 159. Maxime existimare conscientiam mentis suæ. 15. Fam. 21. Cum verò ea sine summo amore cogitare non poteris, non possum existimare plus quæquam à te pso quàm me à te amari. 1. 5. Tuæ sapientie est, existimare omnem amplitudinem & dignitatem in virtute tua esse positam. Ibid. Quorum vtrum minus velim, non facile possum existimare. ad Br. 4. Quarta sim lætitia affectus, cognitis rebus Bruti nostri, facilius est tibi existimare quàm mihi scribere. 16. Fa. De ingenio eius valde existimauit bene. de Cla. 138. Ego sic existimo hos Oratores, &c. in Sal. 22. Desine vnumquemque moribus tuis existimare. pro Cæl. 2. Si existimare verè de omni hac causa volueritis. 7. At. 13. Ne me existimaris ad manendum esse propensorem. 2. V. 8. Verres de Omnibus bonis malè existimat. 2. Off. 36. Malè existimare de aliquo. 3. Fam. 8. Simulque non de meis per ius quàm de te existimat. 1. de L. 7. Scriptores qui nondum ediderunt, de quibus existimare non possumus. 5. Tusc. 4. Sed in hoc me ipse castigo, quod ex aliorum & nostra fortasse malitia, non ex ipsa virtute de virtutis robore existimo. 2. de Or. 3. Artes de quibus aliquid existimare possem. 6. At. 2. Dionysius de Dicæarcho bene existimabat.